ПРОТОКОЛ
ведения публичных слушаний в Верхнемазовском сельском поселении Верхнехавского муниципального района Воронежской области

                                                                  Дата проведения: 26.12.2024 г.

                                                                  Место проведения: зал заседаний
                                                                  администрации сельского поселения
        Председательствует на публичных слушаниях Щеголев Александр Васильевич – председатель Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района.

Присутствуют: Игнатова Ирина Анатольевна
                         Беляева Вера Николаевна

                         Уразова Александра Александровна

                         Лопатина Ольга Васильевна

 Пономарева Валентина Васильевна

                         Плоскова Наталия Николаевна

 Хатунцев Владимир Иванович
                         Федосеева Надежда Васильевна
                         Уразов Сергей Васильевич

Выступающие:

Щеголев Александр Васильевич – председатель Совета народных депутатов  Верхнемазовского сельского поселения

Повестка дня:

1. О согласовании проекта бюджета Верхнемазовского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
СЛУШАЛИ: Щеголева А.В. – председателя Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения по вопросу «О согласовании проекта бюджета Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов». Докладчик отметил:  Проект бюджета на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов прошел экспертизу контрольно-счетного органа Верхнехавского района.  При подготовке Заключения контрольно-счетного органа учитывалась необходимость реализации положений, содержащихся в  федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, использовались результаты контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, проведенных ревизионной комиссией. Прогнозированы также показатели проекта решения «О бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», проверялось наличие и оценено состояние нормативной и методической базы, регулирующей порядок их формирования и расчетов основных показателей.

Контрольно-счетный орган полагает, что проект бюджета сформирован на основе действующих законодательных и нормативных актов и причин на отклонение проекта не усматривает, считает необходимым с учетом изменений рекомендовать Совету народных депутатов утвердить бюджет Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
ВЫСТУПАЛА: Уразова А.А. поинтересовалась, какие собственные средства планируется  собрать для формирования бюджета.
Докладчик ответил, что в основном это земельный налог и аренда земли.

Председательствующий предложил одобрить в целом  представленный  проект бюджета Верхнемазовского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов  и вынести его на рассмотрение очередной  сессии Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения.
                                             Голосовали: за – 9
                                                                   против – нет

                                                                   воздержавшихся – нет.

                                           Принято (единогласно).

Председательствующий слушаний                                            А.В.Щеголев
Секретарь                                                                                     Н.В.Федосеева
  РЕШЕНИЕ

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по обсуждению проекта  решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области «О согласовании проекта бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

26.12.2024 г.                                      Здание администрации Верхнемазовского

                                                    сельского поселения

                                                    п. Верхняя Маза, ул.50 лет Октября, д. 25а

                                                        Верхнехавский район, Воронежская область
Обсудив проект   решения Совета народных депутатов Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «О согласовании проекта бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов   участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект   решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области «О согласовании проекта бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
2. Рекомендовать Совету народных депутатов Верхнемазовского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области утвердить проект  решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «О согласовании проекта бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов»
3. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнемазовского сельского поселения».

Председательствующий                                                                     А.В.Щеголев

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «О согласовании проекта бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
Собрание участников публичных слушаний проведено 26 декабря 2024 г. в 14.00 часов по адресу: Здание администрации Верхнемазовского сельского поселения. Воронежская область,  Верхнехавский  район, п. Верхняя Маза, улица 50 лет Октября, дом 25а.
В собрании приняло участие: 12 участников.
Составлен протокол публичных слушаний от 26 декабря 2024 г.
За время проведения публичных слушаний от участников публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
      2. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 26.11.2024 г.  № 103 «О проекте бюджета  Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
     3. Рекомендовать Совету народных депутатов Верхнемазовского сельского поселения  Верхнехавского  муниципального района Воронежской  области принять вышеуказанный
 документ на ближайшей сессии.

    4. Настоящее заключение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Верхнемазовского сельского поселения Верхнехавского муниципального района – «Муниципальный вестник Верхнемазовского сельского поселения».

Председатель                                       А.В.Щеголев

Секретарь                                             Н.В.Федосеева